1.10.1275 - 121. - Pro Popularibus Platee S. Stephani. Scriptum est eidem Iustitiario Terre Laboris etc. 
Porrecta Culmini nostre Maiestatis Popularium Platee S. Stephani ad Arcum de Neapoli petitio continebat 
quod nonnulli homines et habitatores in eadem Platea, ad effugiendum onera collectarum servitiorum et 
exactionum quarumlibet, que ibidem per nostram Curiam imponuntur, quidam ipsorum vid. pretendentes 
esse nobiles, cum non sint, aliis adherentes nobilibus, recipiendo ab eis ad pensionem propterea domos 
suas ut ab illis melius defendantur, quidam collusione domos eorum fingunt se vendere, ut a pred. 
exactionibus eximantur, quidam etiam qui in eadem Platea a XX annis citra consueverunt conferre in 
collectis eisdem quamquam ibidem non habeant incolatum a solutione collectarum hactenus de Platea pred. 
se nituntur subtrahere, quidam nichilominus scholarium privilegio se tuentur qui nequaquam in scholas prout 
tenentur … commorantur sed tamquam mercatores frequentant exercendo mercimonia, propter quod 
fraudes et dolos commictunt ut non in eadem Platea in qua consueverunt set alibi conferunt in exactionibus 
supradictis, et sic solutio collectarum nostrarum hactenus retardatur. Cumque supplicatum fuit supra iis … 
[provideri], f. t. ... mandamus quatenus, si premissis veritas suffragatur, omnes populares quos in pred. 
Platea sic inveneris contulisse, qui in ea in qua consueverunt, non in alia, nec non si quis … nomen tantum 
scholarium assumpsisse, exercentes mercimonia et non studentes continue in scholis sed ad hoc tantum ut 
effugiant onera collectarum, conferre debeant in premissis sicut alios cives, qua convenit cohercione 
compellas. Inhibiturus expresse … nobilibus … ut aliquos … popularium ... occasione qualibet a collectis 
nostris non eximantur, set a defensione ipsorum omnino desistant ...; alioquin, si secus presumpserint, sic 
contra ipsos procedi mandabimus quod ipsorum pena interdicet aliis audaciam similia presumendi. Dat. 
Nucerie, primo octobris IV ind (Ms. Soc. stor. nap. XXV. B. 5, f. 59, t.-60, t (trascriz.); Antiqua monum. Neap., 
ms. pr. R. Filangieri, f. 49, t (trascriz.); Chiarito, Rep. 30, f. 112, t (trascriz.): Ms. Bibl. Brancacc. III. B. 10, f. 
50; Sicola, Rep. 2, f. 349 sg.; Reg. 22, f. 32,t; Reg. Ang. 12 1959, p.209).* 

29.10.1275 - Mandatum pro Petro Coco, fam. suo, ut teneatur in possessione bonorum suorum sistentium in 
civitate Neapolis … Item domus una in loco qui dicitur S. Stephanus ad Arcum, iuxta domum Nicolai de 
Caserta et domum qd. Mathei de Amato, et iuxta ortum Maioris Ecclesie Neapolitane et viam puplicam … 
Dat. Neapoli, XXIX octobris IV. ind (Reg. 22, f. 37 et; Reg. Ang. 12 1959, p.214).*